COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E

DEFESA CIVIL DE BARÃO DE COCAIS - COMPDEC

1

OFÍCIO COMPDEC Nº007/2026

Barão de Cocais, 03 de Fevereiro de 2026.

Para: Terra Minas

Assunto: Agradecimento.

     Prezado Senhor Daniel Pereira Fonseca,

      Cumprimentando-o cordialmente, a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de

Barão de Cocais vem, respeitosamente, por meio deste, manifestar seu sincero

agradecimento pelo apoio prestado pela empresa Terra Minas na intervenção realizada

na região do talude localizado ao lado do CDB.

      Ressaltamos que a colaboração da Terra Minas foi de extrema relevância,

contribuindo de forma decisiva para a mitigação de riscos, bem como para a garantia da

segurança e tranquilidade da população que trafega e reside nas proximidades da área

afetada. Tal atuação demonstra o comprometimento da empresa com a

responsabilidade social e com a preservação de vidas.

      Dessa forma, registramos nosso reconhecimento e gratidão, reafirmando a

importância da parceria entre o poder público e a iniciativa privada em ações voltadas à

proteção da população e à promoção do bem-estar coletivo.

      Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

   Atenciosamente,

___________________________________________

Helena de Castro Batista
Coordenadora da Defesa Civil Municipal

		2026-02-03T10:23:40-0300